

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - RETIFICADO

Construção de Escola Municipal de Educação Infantil no Bairro Caju - Creche Tipo I

LOTE 1 - CONSTRUÇÃO EMEI CAJU - CRECHE TIPO 1												
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR (R\$)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
A	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 839.809,30	24,26%	8,42%	8,42%	8,42%	8,42%	8,42%	8,42%	8,42%	8,42%	8,42%
			R\$ 203.743,52	R\$ 70.673,98	R\$ 70.673,98	R\$ 70.673,98	R\$ 70.673,98	R\$ 70.673,98	R\$ 70.673,98	R\$ 70.673,98	R\$ 70.673,98	R\$ 70.673,98
B	PROJETO EXECUTIVO DE FUNDAÇÕES	R\$ 62.156,25	100,00%									
			R\$ 62.156,25									
C	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES	R\$ 88.949,34	50,00%	50,00%								
			R\$ 44.474,67	R\$ 44.474,67								
D	FUNDAÇÕES	R\$ 775.467,99		50,00%	50,00%							
				R\$ 387.734,00	R\$ 387.734,00							
E	SUPERESTRUTURA	R\$ 966.608,57			35,00%	35,00%						
					R\$ 338.313,00	R\$ 338.313,00	R\$ 289.982,57					
F	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL	R\$ 192.618,63					50,00%	50,00%				
							R\$ 96.309,32	R\$ 96.309,32				
G	ESQUADRIAS	R\$ 669.367,47							50,0%	50,0%		
									R\$ 334.683,74	R\$ 334.683,74		
H	SISTEMAS DE COBERTURA	R\$ 417.349,11				40,00%	40,00%	20,00%				
						R\$ 166.939,64	R\$ 166.939,64	R\$ 83.469,82				
I	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 89.091,94			50,00%	50,00%						
					R\$ 44.545,97	R\$ 44.545,97						
J	REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO	R\$ 681.360,70						50,00%	50,00%			
								R\$ 340.680,35	R\$ 340.680,35			
K	SISTEMAS DE PISOS	R\$ 374.981,72					40,00%	40,00%	20,00%			
							R\$ 149.992,69	R\$ 149.992,69	R\$ 74.996,34			
L	PINTURAS E ACABAMENTOS	R\$ 211.849,81							50%	50%		
									R\$ 105.924,91	R\$ 105.924,91		
M	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	R\$ 160.977,06				25,00%	25,00%	50,00%				
						R\$ 40.244,27	R\$ 40.244,27	R\$ 80.488,53				
N	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 51.957,44					50,00%	50,00%				
							R\$ 25.978,72	R\$ 25.978,72				
O	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	R\$ 242.008,91					40,00%	30,00%	30,00%			
							R\$ 96.803,56	R\$ 72.602,67	R\$ 72.602,67			
P	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL	R\$ 5.432,25						100,00%				
								R\$ 5.432,25				
Q	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	R\$ 87.001,03								50,00%	50,00%	
										R\$ 43.500,52	R\$ 43.500,52	
R	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 220V	R\$ 374.779,47						50,00%	50,00%			
								R\$ 187.389,74	R\$ 187.389,74			
S	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO	R\$ 24.965,55										100,00%
												R\$ 24.965,55
T	INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	R\$ 82.561,90										100,00%
												R\$ 82.561,90
U	SISTEMA DE EXAUSTÃO MECÂNICA	R\$ 14.543,53										100,00%
												R\$ 14.543,53
V	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	R\$ 41.284,94						25,00%	25,00%	50,00%		
								R\$ 10.321,24	R\$ 10.321,24	R\$ 20.642,47		
W	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 226.229,13							10,00%	40,00%	20,00%	30,00%
									R\$ 22.622,91	R\$ 90.491,65	R\$ 45.245,83	R\$ 67.868,74
X	FECHAMENTO - MURO	R\$ 448.433,47								30,00%	70,00%	
										R\$ 134.530,04	R\$ 313.903,43	

Y	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 11.680,75										100,00%
												R\$ 11.680,75

Valores Totais	R\$ 7.141.466,26	R\$ 310.374,44	R\$ 502.882,64	R\$ 841.266,94	R\$ 660.716,85	R\$ 936.924,74	R\$ 1.123.339,29	R\$ 1.219.895,87	R\$ 800.447,29	R\$ 473.323,75	R\$ 272.294,44
	ACUMULADO	R\$ 310.374,44	R\$ 813.257,08	R\$ 1.654.524,02	R\$ 2.315.240,88	R\$ 3.252.165,62	R\$ 4.375.504,91	R\$ 5.595.400,78	R\$ 6.395.848,07	R\$ 6.869.171,82	R\$ 7.141.466,26

LOTE 2 - AUXÍLIO À FISCALIZAÇÃO EMEI CAJU - CRECHE TIPO 1												
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR (R\$)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
A	AUXÍLIO À FISCALIZAÇÃO DE OBRA	R\$ 28.041,16	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%
			R\$ 2.804,12	R\$ 2.804,12	R\$ 2.804,12	R\$ 2.804,12	R\$ 2.804,12	R\$ 2.804,12	R\$ 2.804,12	R\$ 2.804,12	R\$ 2.804,12	R\$ 2.835,60
	Valores Totais	R\$ 28.041,16	R\$ 2.804,12	R\$ 2.804,12	R\$ 2.804,12	R\$ 2.804,12	R\$ 2.804,12	R\$ 2.804,12	R\$ 2.804,12	R\$ 2.804,12	R\$ 2.804,12	R\$ 2.835,60
		ACUMULADO	R\$ 2.772,64	R\$ 5.576,76	R\$ 8.380,87	R\$ 11.184,99	R\$ 13.989,10	R\$ 16.793,22	R\$ 19.597,34	R\$ 22.401,45	R\$ 25.205,57	R\$ 28.041,16